
6A 07 de Março de 2023 Atos Oficiais - Edição 2121
 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SÃO BENTO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO:  12/2023 - MODALIDADE - PREGÃO  

OBJETO:  Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de arbitragem de diversos eventos esportivos promovidos pelo departamento de esporte deste 
Município. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor preço por item: 
ANADIR DE OLIVEIRA FAVETTI 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 

total 
1 1 Equipe de arbitragem para futsal, composta por 02 (dois) árbitros, 01  

(um) mesário/anotador, por jogo. Categoria infantil.  
Serviço  JG 30,00 219,83 6.594,90 

1 2 Equipe de arbitragem para futsal, composta por 02 (dois) árbitros, 01  
(um) mesário/anotador, por jogo. Categoria juvenil.  

Serviço  JG 30,00 237,73 7.131,90 

1 3 Equipe de arbitragem para futsal, composta por 02 (dois) árbitros, 01  
(um) mesário/anotador, por jogo. Categoria adulto.  

Serviço  JG 30,00 259,10 7.773,00 

2 1 Equipe de arbitragem para futebol de sete, composta por 02 (dois)  
árbitros, 01 (um) mesário/anotador, por jogo. Categoria infantil.  

Serviço  JG 30,00 217,03 6.510,90 

2 2 Equipe de arbitragem para futebol de sete, composta por 02 (dois)  
árbitros, 01 (um) mesário/anotador, por jogo. Categoria juvenil.  

Serviço  JG 30,00 237,29 7.118,70 

2 3 Equipe de arbitragem para futebol de sete, composta por 02 (dois)  
árbitros, 01 (um) mesário/anotador, por jogo. Categoria adulto.  

Serviço  JG 30,00 282,33 8.469,90 

3 1 Equipe de arbitragem para futebol de campo, composta por 01 (um)  
árbitro, 02 (dois) assistentes e 01 (um) mesário/anotador, por jogo. 
Categoria infantil.  

Serviço  JG 30,00 469,68 14.090,40 

3 2 Equipe de arbitragem para futebol de campo, composta por 01 (um)  
árbitro, 02 (dois) assistentes e 01 (um) mesário/anotador, por jogo. 
Categoria juvenil.  

Serviço  JG 30,00 527,03 15.810,90 

3 3 Equipe de arbitragem para futebol de campo, composta por 01 (um)  
árbitro, 02 (dois) assistentes e 01 (um) mesário/anotador, por jogo. 
Categoria adulto.  

Serviço  JG 30,00 603,28 18.098,40 

TOTAL 91.599,00 
Valor total dos gastos com a licitação nº  12/2023 - Pregão: R$ 91.599,00 (Noventa e Um Mil, Quinhentos e 
Noventa e Nove Reais). Homologo a presente licitação, 
Pinhal de São Bento, 06/03/2023.  PAULO FALCADE DE OLIVEIRA  -  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - PROCESSO Nº 130/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de 
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 29/03/2023, as 09:00 horas, a abertura 
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Por item, que tem por objeto: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, 
marcação, remarcação, reembolso, cancelamento e check-in de passagens aéreas nacionais, para atender 
as necessidades das secretarias do município. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no 
Departamento de Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.bll.org.br. Demais informações 
telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br

Santo Antonio do Sudoeste, 01 de março de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55   

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE  

EDITAL DE RESULTADO  
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base 
na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da 
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023 - Processo nº 77/2023 
Objeto: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que 
Institui a Politica Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual  buscando promover a 
dignidade das adolescentes e mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo 
CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal 
nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA  
Vencedores 
Fornecedor Lot

e 
Ite
m 

Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

STAR 
PRODUTOS 
DE HIGIENE 
E LIMPEZA 
LTDA 

1 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO,  íntimo feminino, descartável, de uso externo, 
tamanho e espessura normal, com ou sem abas, hipoalérgico, formato 
anatômico, com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, 
constituído por camada protetora macia e impermeável, com linhas 
adesivas. Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno, Pacote com 8 unidades.  

MILLI 1.250,00 2,14 

STAR 
PRODUTOS 
DE HIGIENE 
E LIMPEZA 
LTDA 

2 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de uso externo, 
tamanho e espessura normal, sem abas, hipoalérgico, formato anatômico, 
com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por 
camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição 
mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno, 
Pacote com 8 unidades.  

CARE 
FREE 

1.250,00 3,01 

BUGRE 
COMERCIAL 
EIRELI    

3 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de uso externo, 
tamanho e espessura normal, com  abas, hipoalérgico, formato anatômico, 
com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por 
camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição 
mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno, 
Pacote com 32 unidades.  

MILLI 1.250,00 9,50 

KF 
ANTONELLI 
LTDA 

4 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de uso externo, 
tamanho e espessura normal, sem abas, hipoalérgico, formato anatômico, 
com absorção eficiente e bordas devidamente acabadas, constituído por 
camada protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. Composição 
mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo termoplástico, polietileno, 
Pacote com 32 unidades.  

MILLI 1.250,00 9,30 

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 27/02/2023. 
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira 

 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55   

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EDITAL DE RESULTADO   
A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com 
base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e 
adjudicação da Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023 - Processo nº 
81/2023. Objeto: Aquisição de Materiais para compor os Kit “Mãe Santoantoniense” programa este 
da Secretaria Municipal de Saúde 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 
Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA  
Vencedores 
Fornecedo
r 

Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

MUNDI 
BOLSAS 
EIRELI 

1 1 BOLSA PARA GESTANTE –  personalizada em foto digital, nas 
medidas C28cm x A21cm x P12cm, nylon 600 toda revestida em pvc 
com acabamento interno. Cor, tema e impressão pré-aprovado pela 
Secretaria Municipal de Saúde.   

MUNDI 
BOLSAS 

1.000,00 38,99 

MARCEL
O SIMONI 
ME 

2 1 ESTOJO PARA CARTEIRA DE VACINAÇÃO  em PVC e lona, 
impressão digital, nas medidas C27cm x A21cm. Cor e tema pré-
aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

MARCELO 1.000,00 8,77 

MARCEL
O SIMONI 
ME 

3 1 ESTOJO PARA CARTEIRA DE GESTANTE  em PVC e lona, 
impressão digital, nas medidas C30cm x A25cm. Cor e tema pré-
aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

MARCELO 1.000,00 9,97 

MUNDI 
BOLSAS 
EIRELI 

4 1 PORTA MEDICAMENTOS, confeccionado em poliéster 600, com 3 
(três) repartições 5 cm cada, acabamento com debrum e fechamento 
em zíper. Personalizado com estampa (manhã, tarde, noite) de tinta 
a base de água. Tamanho: 22cm x 13cm. Cor, tema e impressão 
pré-aprovado pela Secretaria Municipal de Saúde.  

MUNDI 
BOLSAS 

200,00 18,80 

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 01/03/2023. 
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira 

 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55 

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 011/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Dieta para atender a 
necessidade do paciente e menor L.H.C por processo de Dispensa, atendendo a lei nº 8.090/90 art. 
18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da 
Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o 
vencedor pelo critério de menor preço por item: 
M & M FARMA LTDA 
Lot
e 

Ite
m 

Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quanti
dade 

Preço Preço 
total 

1 1 FÓRMULA EM PÓ PARA USO ENTERAL/ORAL, POLIMÉRICA, 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA E BALANCEADA, normocalórica, 
normoproteica e normolipídica. Criada especialmente para atender as 
necessidades nutricionais na manutenção e recuperação do estado 
nutricional. 464 kcal em 100 gr. distribuição energética: - 16% de proteínas: 
50% soro do leite e 50% caseinato de potássio obtido do leite; - 50% 
carboidratos sendo 83% polissacarídeos e 17% sacarose. 34% gorduras 
sendo 51% óleo de canola; 24% TCM; 16% óleo de milho; 3,5% lecitina de 
soja; 2,9 gorduras lácteas; 2,1% ácido linoleico e 0,3% acido linolênico. 
Osmolaridade 350 mOsm/Kg de água. Isento de lactose e glúten. 
Apresentação: lata 400 gr. MARCA NUTREN 1.0/NESTLÉ  

  UN 300,00 52,99 15.897,00 

TOTAL 15.897,00 
Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55 

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 012/2023 

OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Informática para a Rede Lógica da Secretaria Municipal 
de Educação e Aquisição de Software para atualização do Servidor de Dados da Administração 
Municipal. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal nº 8.666/93, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de 
menor preço por item: 
HARLEI MORSCH 
Lote Item Produto/Serviço Marca Mod

elo 
Unidade Quantid

ade 
Preço Preço 

total 
1 1 Caneta Optica 5km Laser Visual De Falhas Bml-209     UN 2,00 150,00 300,00 
1 2 Conversores Midia Gigabit 1000 Mb (par A + B)??Fibra 

Optica  
  UN 15,00 229,00 3.435,00 

1 3 Fonte de alimentatjao estabilizada 12v-60w para 
Switch TP-Link 48 portas  

  UN 1,00 55,00 55,00 

1 4 Licen<;a para Windows Server 2019 Remote Desktop - 
com 50 user Cals  

  UN 1,00 630,00 630,00 

1 5 Licen<;a para Windows Server 2019 Essentials, com 
numero de ordem e Keygen  

  UN 1,00 415,00 415,00 

TOTAL 4.835,00 
Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal 
 

 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55   

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 13/2023 

OBJETO: Aquisição granulados de borracha para serem utilizados nas quadras e campos de grama 
sintética do Município de Santo Antônio do Sudoeste, conforme quantidades estabelecidas pelo 
Departamento de Esportes. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo 
critério de menor preço por item: 
JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidad

e 
Preço Preço total 

1 1 Granulado de borracha pg1     KG 3.700,00 4,50 16.650,00 
TOTAL 16.650,00 

Homologo a presente licitação,  Santo Antonio do Sudoeste, em 01/03/2023. 
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  

 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55   
– Telefone: (46) 35638000 

 
 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº 14/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Dieta para atender a 
necessidade do paciente e menor E.G.S por processo de Dispensa, atendendo a lei nº 8.090/90 art. 
18, inciso IV, do Sistema Único de Saúde. Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1 
da Lei Federal nº 8.666/93, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o 
vencedor pelo critério de menor preço por item: 
EDUARDO DALLA MARIA - ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca Mod

elo 
Unid
ade 

Quantid
ade 

Preço Preço total 

1 1 ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL 
OU ORAL,  normocalórico (na diluição padrão). Indicado para 
crianças de 1 a 10 anos de idade, sem problemas de absorção e 
que necessitam de nutrição adequada para recuperação e 
manutenção do estado nutricional: Inadequação alimentar 
associada ou não a diversas situações clínicas; Déficit de 
crescimento e baixo peso; Desnutrição; Intolerância à lactose. 
Densidade calórica: 1,0 kcal/mL. Proteínas: 50% proteína do 
soro do leite de vaca 50% caseinato de cálcio obtido do leite de 
vaca Carboidrato: 86% maltodextrina 14% sacarose Gorduras: 
29% óleo de milho 25% TCM 25% óleo de canola com baixo teor 
erúcico 21% oleína de palma Osmolalidade da fórmula: 356 
mOsm/kg de água Osmolaridade da fórmula: 305 mOsm/L de 
água. Isento de glúten. Apresentação: lata 400 gr. MARCA 
NUTREN JUNIOR /NESTLÉ  

  UN 300,00 55,75 16.725,00 

TOTAL 16.725,00 
Homologo a presente licitação,   Santo Antonio do Sudoeste, em 23/02/2023. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  
 
 
 

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55   

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000 
 

 
ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2023 - Processo nº 77/2023 
OBJETO: Fornecimento de Absorventes Íntimos Femininos, em cumprimento a Lei 3.096/2022 que 
Institui a Politica Municipal de Combate e Erradicação da Pobreza Menstrual buscando promover 
a dignidade das adolescentes ee mulheres em vulnerabilidade social referenciadas e atendidas pelo 
CRAS, através de ações da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 
2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei 
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei 
Federal nº 147/2014 e legislação complementar. 
EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM 
BUGRE COMERCIAL EIRELI    
Lo
te 

Ite
m 

Produto/Serviço Marca Mod
elo 

Unidade Quantida
de 

Preço Preço 
total 

3 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de 
uso externo, tamanho e espessura normal, com  abas, 
hipoalergenico, formato anatomico, com absorção eficiente e 
bordas devidamente acabadas, constituído por camada 
protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. 
Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno, Pacote com 32 unidades.  

MILLI  PACOT 1.250,00 9,50 11.875,00 

TOTAL 11.875,00 
KF ANTONELLI LTDA 
Lo
te 

Ite
m 

Produto/Serviço Marca Mod
elo 

Unidade Quantida
de 

Preço Preço 
total 

4 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de 
uso externo, tamanho e espessura normal, sem abas, 
hipoalergenico, formato anatomico, com absorção eficiente e 
bordas devidamente acabadas, constituído por camada 
protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. 
Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno, Pacote com 32 unidades.  

MILLI  PACOT 1.250,00 9,30 11.625,00 

TOTAL 11.625,00 
STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA 
Lo
te 

Ite
m 

Produto/Serviço Marca Mod
elo 

Unidade Quantida
de 

Preço Preço 
total 

1 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO,  íntimo feminino, descartável, de 
uso externo, tamanho e espessura normal, com ou sem abas, 
hipoalergenico, formato anatomico, com absorção eficiente e 
bordas devidamente acabadas, constituído por camada 
protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. 
Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno, Pacote com 8 unidades.  

MILLI  PACOT 1.250,00 2,14 2.675,00 

2 1 ABSORVENTE HIGIÊNICO  íntimo feminino, descartável, de 
uso externo, tamanho e espessura normal, sem abas, 
hipoalergenico, formato anatomico, com absorção eficiente e 
bordas devidamente acabadas, constituído por camada 
protetora macia e impermeável, com linhas adesivas. 
Composição mínima: papel, celulosa, polipropileno, adesivo 
termoplástico, polietileno, Pacote com 8 unidades.  

CARE 
FREE 

 PACOT 1.250,00 3,01 3.762,50 

TOTAL 6.437,50 
Homologo e Adjudico a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 28/02/2023. 

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal  

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 1 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2022

Processo inexigibilidade nº 4/2022. OBJETO: Credenciamento para Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar – PNAE, nas escolas municipais, centros municipais de educação infantil e escola de ensino especial, 
conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas no Chamamento 001/2022. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: VILSON DE 
OLIVEIRA. VIGENCIA ATUAL: 27/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: VILSON DE 
OLIVEIRA - Representante Legal


